- 1 -

会 議 録

◇詳細―総務課 電話０３－３９８１－４４５１

附属機関又は

会議体の名称
令和元年度 豊島区官公庁等連絡協議会（第１回）

事務局（担当課） 総務部総務課

開催日時 令和元年５月２７日（月） 午前１１時～午後０時３０分

開催場所 ５０９～５１０会議室（本庁舎５階）

議 題 各所からの報告

公開の

可否

会議

■公開   □非公開  □一部非公開    傍聴人数 ０人

非公開・一部非公開の場合は、その理由

会議録

■公開   □非公開  □一部非公開

非公開・一部非公開の場合は、その理由

出席者

会員

区長・副区長・教育長・池袋警察署長・巣鴨警察署生活安全課長・目白警察署交通

課長・東京消防庁第五消防方面本部指導係長・豊島消防署地域防災担当課長・池

袋消防署長・豊島税務署長・日本郵便株式会社豊島郵便局郵便局長・池袋労働基

準監督署長・池袋公共職業安定所長・日本年金機構池袋年金事務所長・東京法務

局豊島出張所長・社会保険診療報酬支払基金東京支部長・東京都労働相談情報セ

ンター池袋事務所長・東京都豊島都税事務所長・東京都立大塚病院事務局長・東京

都第四建設事務所副所長兼庶務課長・東京都水道局豊島営業所長・東京芸術劇場

管理課長・東京都中央卸売市場豊島市場場長・東日本旅客鉄道株式会社池袋駅副

駅長・東日本電信電話株式会社東京北支店副支店長・東京電力パワーグリッド株式

会社大塚支社長・東京ガス株式会社北部支店長

関係者 豊島区総務部長、総務課長

説明者

豊島区劇場運営担当課長、豊島区土木担当部長、豊島区東アジア文化都市推進担

当課長、豊島区企画課長、豊島区マンガ・アニメ活用担当課長、豊島区公園計画特

命担当課長、豊島区健康担当部長、豊島区庶務課長

議事概要

１．開 会

２．会長挨拶

３．新会員紹介

４．報 告

（１）豊島区劇場運営担当課長より「Hareza 池袋について」

（２）豊島区土木担当部長より「IKE BUS（イケ バス）の運行について」

（３）豊島区東アジア文化都市推進担当課長及び豊島区企画課長より「東アジア文化都市 2019 豊島に

ついて」

- 2 -

（４）豊島区マンガ・アニメ活用担当課長より「マンガ・アニメ・コスプレ等大型イベントの開催に

ついて」

（５）豊島区公園計画特命担当課長及び豊島区健康担当部長より「造幣局地区防災公園(池袋保健所の

移転)について」

（６）豊島区庶務課長より「豊島区立小・中学校における学校閉庁日の実施について」

（７）目白警察署より「東池袋における交通事故について」

（８）豊島税務署より「軽減税率制度説明会開催のご協力について」

（９）日本年金機構池袋年金事務所より「年金生活者支援給付金のご案内について」

（10）東日本電信電話株式会社東京北支店より「東京 2020 オリンピック聖火リレープレゼンティン

グパートナーに決定について」

５．懇 談

６．閉 会

提出された

資料等

・Hareza 池袋パンフレット

・Hareza 池袋について

・ＩＫＥ ＢＵＳ（イケ バス）の運行について

・東アジア文化都市 2019 豊島について

・豊島区未来戦略推進プラン 2019 将来像編

・マンガ・アニメ・コスプレ等大型イベントの開催について

・(仮称)造幣局地区防災公園

・池袋保健所の移転について

・豊島区立小・中学校における学校閉庁日の実施について

・交通安全情報

・消費税の軽減税率制度説明会に講師を派遣しています

・軽減税率制度への対応には準備が必要です

・年金生活者支援給付金のご案内

・東京 2020 オリンピック聖火リレープレゼンティングパートナーに決定